

<<金融常识>>

图书基本信息

书名：<<金融常识>>

13位ISBN编号：9787504952974

10位ISBN编号：7504952974

出版时间：2010-1

出版时间：中国金融出版社

作者：中国人寿保险股份有限公司教材编写委员会 编

页数：174

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<金融常识>>

内容概要

人寿保险行业作为现代金融行业体系的重要组成部分，决定了寿险公司的销售人员在从事保险业务的过程中，不仅要掌握丰富的保险专业知识和娴熟的销售技巧，还必须全面了解相关的金融知识，才能为客户提供专业全面的金融服务。

但是很遗憾，长期以来没有一本通俗的满足寿险公司销售队伍需求的金融知识教材。

针对这种需求，我们编写了这本《金融常识》，旨在为寿险公司销售人员学习金融知识，解决工作中遇到的相关问题，提高销售技能提供参考和帮助。

本书根据销售人员成长各阶段的知识 and 技能要求设计内容，主要选取了与销售活动密切相关的金融知识，着重点在于帮助销售人员解决工作中遇到的知识难点和疑点；同时，本书在体例和辅文上作了重大创新，运用“知识要求”、“学以致用”等模块，帮助学员尽快把握本书重点，使本书符合职业培训的需要。

因此本书的重点是对公司销售人员关注知识的介绍，而不是像其他金融学教科书一样面面俱到、系统深奥。

本书共分为五章，第一章介绍货币、利息、金融、外汇等基本金融概念；第二章对我国金融机构体系、中央银行和商业银行的主要业务进行阐述；第三章是本书的重点，介绍了银行产品、股票、债券、基金等金融工具；第四章介绍通货膨胀与通货紧缩及其危害；第五章介绍金融风险及金融机构风险控制。

<<金融常识>>

书籍目录

第一章 基本金融概念 第一节 货币 第二节 金融概述 第三节 利息与利息率 第四节 外汇与汇率第二章 金融机构体系 第一节 金融机构概述 第二节 中央银行 第三节 商业银行第三章 金融工具 第一节 金融工具概述 第二节 银行产品 第三节 股票 第四节 债券 第五节 基金第四章 通货膨胀与通货紧缩 第一节 货币供给与货币需求 第二节 通货膨胀 第三节 通货紧缩第五章 金融风险 第一节 金融风险概述 第二节 金融风险的成因与危害 第三节 金融机构风险控制附录 全球经济危机主要事件（2007年1月至2008年12月）参考文献

章节摘录

中国保险监督管理委员会（以下简称中国保监会）成立于1998年11月18日，是国务院直属事业单位。其工作目标是根据国务院授权履行行政管理职能，依照法律、法规统一监督管理全国保险市场，维护保险业的合法、稳健运行。

中国保监会的主要职责有： 1.拟定保险业发展的方针政策，制定行业发展战略和规划，起草保险业监管的法律、法规，制定业内规章。

2.审批保险公司及其分支机构、保险集团公司、保险控股公司的设立；会同有关部门审批保险资产管理公司的设立；审批境外保险机构代表处的设立；审批保险代理公司、保险经纪公司、保险公估公司等保险中介机构及其分支机构的设立；审批境内保险机构和非保险机构在境外设立保险机构；审批保险机构的合并、分立、变更、解散，决定接管和指定接受；参与、组织保险公司的破产清算。

3.审查、认定各类保险机构高级管理人员的任职资格，制定保险从业人员的基本资格标准。

4.审批关系社会公众利益的保险险种、依法实行强制保险的险种和新开发的人寿保险险种等的保险条款和保险费率，对其他保险险种的保险条款和保险费率实施备案管理。

5.依法监管保险公司的偿付能力和市场行为，负责保险保障基金的管理，监管保险保证金；根据法律和国家对保险资金的运用政策，制定有关规章制度，依法对保险公司的资金运用进行监管。

6.对政策性保险和强制保险进行业务监管；对专属自保、相互保险等组织形式和业务活动进行监管；归口管理保险行业协会、保险学会等行业社团组织。

7.依法对保险机构和保险从业人员的不正当竞争等违法、违规行为以及对非保险机构经营或变相经营保险业务进行调查、处罚。

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>